
GOBIERNO REGIONAL PUNO elución Cjccutiuu fJlcgiatial

N2 2n -2021-GR-GRPUNO

Puno, 1 7 AGO. 2021

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 5002-2021-GGR, sobre conformación del 
EQUIPO TÉCNICO DEL PROCESO DE FORMULACIÓN DEL PLAN VIAL 
DEPARTAMENTAL PARTICIPATIVO REGIONAL DE PUNO;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N° 461-GR.PUNO/GRI/DRTC de fecha 15 de julio 
del 2021, el Director Regional de Transportes y Comunicaciones Puno, solicita 
acto resolutivo para la conformación de equipo técnico de la elaboración del Plan 
Vial Participativo Regional de Puno, menciona que "...mediante la R.M. N° 555- 
2021-MTC/01 del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprueba la Guía 
Metodológica para la Elaboración de Planes Viales Departamental participativos - 
PVDP... se debe conformar el Equipo Técnico como está establecido en el 
Capítulo 4, de la Actividad Preparatoria de la Resolución Ministerial, ítems 4.1 
para la elaboración del Plan Vial Regional Participativo de la Región de Puno... 
siendo la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial (GRPP) deberá encabezar, para conformarse el equipo técnico..."', y

Estando Oficio N° 461-GR.PUNO/GRI/DRTC del Director Regional de 
Transportes y Comunicaciones Puno, Oficio N° 1171-2021- 
GG.R.PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial disposición de Gerencia General Regional 
mediante proveído, y visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- CONFORMAR el EQUIPO TÉCNICO DEL
PROCESO DE FORMULACIÓN DEL PLAN VIAL DEPARTAMENTAL 
PARTICIPATIVO REGIONAL DE PUNO, según se detalla a continuación:

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
DIRECCION GENERAL

1 Manuel Octavio Quispe Ramos Gerente General Regional

COORDINADOR

2 Abraham Arizapana Paredes Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial



N2 W -2021-GR-GR PUNO
D 1 7 AGO. 2021 Puno,.............

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

RESPONSABLES

3 Abel Marón Callo Director Regional de Transportes y Comunicaciones

4 Vidal Pari Miranda Director de Caminos
GERENCIAS Y OFICINAS RESPONSABLES DE ALCANZAR INFORMACION

5 Narda Yolanda Castillo Castillo Gerente Regional de Infraestructura

6 Harold Leopoldo Cari Larico Gerente Regional de Desarrollo Económico

7 Roger Mamani Mamani Sub Gerente de Programación de Inversiones y 
C.T.I.

8 Antonio Mamani Arias Sub Gerente de Planeamiento e Informática
EQUIPO TÉCNICO RESPONSABLE

9 Juan Carlos Hervas Vilca Jefe de Proyecto
10 Carlos Atencio Ardiles Ingeniero Jefe de Grupo y Ambiental
11 Francisco Chata Quispe Ingeniero Jefe de Grupo
12 Wilber Sonco Ramírez Ingeniero Jefe de Grupo

13 Antonio Ortíz Gutiérrez Auxiliar de Grupo
14 Florencio Espinoza Auxiliar de Grupo

15 René Castillo Araca Auxiliar de Grupo
16 Pedro Calsin Huacani Auxiliar de Grupo
17 Lucrecia Luque Pampa Auxiliar de Grupo

18 Luis Espezua Gallegos Sociólogo

19 Angel Héctor Bahamonde Motta Asistente Jefe de Proyecto

20 José Antonio Salas Loza Economista

21 Jannina Quilca Chipana Economista

22 Rocío Irene Mamani Alí Economista
23 Juan Marca Mamani Chofer

PERSONAL DE APOYO
24 Danira Ruelas Chambi Apoyo en Campo y Gabinete
25 Marilin Ruth Musaja Toque Apoyo en Campo y Gabinete

26 Lenin Aníbal Cerpa Amanqui Apoyo en Campo y Gabinete
27 Roy Francisco Cutipa Calizaya Apoyo en Campo y Gabinete
28 Rony Manuel Coila Vilca Apoyo en Campo y Gabinete

0
-GOSErNAC)óa/ r-bf

; REGIONAL——

4

NO
I '


